Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№  228     от  18 марта  2022 г.                                          р.п. Екатериновка

О проведении муниципального семинара

«Вопросы повышения объективности

оценки образовательных результатов»

для руководителей образовательных организаций

Екатериновского муниципального района

         В соответствии с приказом управления образования администрации

Екатериновского муниципального района № 954 от 30 декабря 2021 года «Об

утверждении комплекса мер по обеспечению объективности оценочных

процедур в общеобразовательных учреждениях Екатериновского

муниципального района», с целью повышения эффективности системы

оценки качества образования путем формирования среди всех участников

образовательных отношений устойчивых ориентиров на реализацию методов

и инструментов объективной оценки образовательных результатов

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Провести семинар по теме: «Вопросы повышения объективности

оценки образовательных результатов» для руководителей образовательных

организаций Екатериновского муниципального района 21 марта 2022 года, в

10.00 часов, в управлении образования администрации Екатериновского

муниципального района.

        2.Утвердить план, повестку дня совещания с руководителями

образовательных организаций Екатериновского муниципального района.

(Приложение)

        3.Руководителям общеобразовательных организаций Екатериновского

муниципального района обеспечить явку на совещание.

       4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Екатериновского

муниципального района С.С. Босину.

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                 Н.М. Сизов

                                                                                    Приложение  к приказу

                                                                                      управления образования

                                                                                                    администрации Екатериновского

                                                                                     муниципального района

                                                                                   № 228 от 18.03.2022 г.

План   семинара

для руководителей образовательных организаций Екатериновского

муниципального района  по теме «Вопросы повышения объективности

оценки образовательных результатов»

Дата: 21.03.2022 г.

Время: 10.00 ч.

Место проведения: управление образования

Ведет семинар:  Босина С.С., заместитель начальника управления образования

администрации Екатериновского муниципального района.

Докладчики:

Леднева Л.С., директор МКУ «Методический центр учреждений образования

Екатериновского муниципального района

-«Реализация  мероприятий по обеспечению объективности оценочных

процедур в общеобразовательных учреждениях Екатериновского

муниципального района на 2021 – 2022 учебный год».

Перелыгина Г.А., методист МКУ «Методический центр учреждений

образования Екатериновского муниципального района

-«Выявление ОО с необъективными результатами и профилактическая работа

с выявленными ОО»

Синева Е.Е., консультант управления образования администрации

Екатериновского муниципального района

-«Обеспечение объективности образовательных результатов в рамках

конкретной оценочной процедуры в образовательных организациях»

Осокова М.Н., методист МКУ «Методический центр учреждений образования

Екатериновского муниципального района

-«Формирование у участников образовательных отношений позитивного

отношения к объективной оценке образовательных результатов»

Использование выявлений успешных практик работы образовательных

организаций

Казарина И.Г., директор МОУ СОШ с.Бакуры.

«Принятые в ОО прозрачные критерии внутришкольного текущего и

итогового оценивания, обеспечивающие справедливую непротиворечивую

оценку образовательных результатов обучающихся»

Горшкова И.А. , директор МОУ СОШ №2 р.п.Екатериновка

«Аналитическая экспертная работа с результатами оценочных процедур в

школе»